
   

- 1 - 

 

 

Smlouva o výpůjčce 

    uzavřená ve smyslu ustanovení §2193 a násl. Občanského zákoníku 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

na straně jedné:    

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 

se sídlem: Široká 401/16, 664 95 Ivančice 

zastoupená: Ing. Jaromírem Hrubešem, ředitelem 

zapsána:  V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu   

   v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

IČ:   00225827 

DIČ:   CZ00225827 

bankovní spojení:  

číslo účtu:     

   dále jen vypůjčitel 

a 
 
na straně druhé:   

 PHARMOS, a.s.  

   se sídlem:  Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava - Radvanice                                                

   jednající:  PharmDr. Jiří Korta, Ing. Radovan Mališ,  

Ing. Marcel Divácký 

   zapsána:  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 188 

   IČ:   190 10 290   

   DIČ:   CZ19010290  

   bankovní spojení:  

   číslo účtu:   

    

   dále jen půjčitel 

 

I. 

Půjčitel na základě této smlouvy přenechává do užívání infuzní pumpu k aplikaci enterální výživy, typ 

FLOCARE® INFINITY™ uvedený v příloze č. 1 této smlouvy v počtu 4 ks, pořizovací cena v Kč 29 390 Kč/ 

ks, včetně distribuční přirážky a DPH (dále jen „přístroj“). 



   

- 2 - 

Specifikace přístroje:   

Tato pumpa Flocare Infinity společně s adaptérem a Flocare Infinity systémem pro přivolání zdravotní 

sestry je zkonstruována podle standardů pro elektromagnetické emise a odolnost EN 60601-1-2, EN 

61000-3-2, EN 61000-3-3, RTCA DO-160D, a splňují požadavky směrnice 93/42/EEC.  

Výrobce:  Nutricia Medical Device b.v., Schipol Boulevard 261, 1118 BH Schipol Airport, The Netherlands,  

 
 
 
 
 

II. 
 
Půjčitel odpovídá za to, že přístroj je v době předání vypůjčiteli ve stavu způsobilém k obvyklému užívání 

dle specifikace v bodě I. 

 

 

 
II. 

 
Půjčitel odpovídá za to, že přístroj je v době předání vypůjčiteli ve stavu způsobilém k obvyklému užívání 

dle specifikace v bodě I. 

 

 

III. 

Půjčitel se zavazuje: 

1. zaškolit zaměstnance vypůjčitele v obsluze přístroje, 

2. udržovat přístroj po celou dobu trvání smluvního vztahu v provozuschopném stavu a v souladu 

s platnou legislativou, včetně provádění veškerých legislativně požadovaných kontrol a revizí; 

 

 

IV. 
Vypůjčitel se zavazuje: 

1. poskytnout půjčiteli potřebnou součinnost při předání přístroje, 

2. potvrdit písemně převzetí přístroje, 

3. určit zaměstnance zodpovědné za obsluhu přístroje, kteří budou pro tuto činnost vyškoleni 

půjčitelem, 



   

- 3 - 

4. užívat přístroj pro svoji činnost, a to pro účely, ke kterému je určen výrobcem, 

5. používat pro provoz přístroje výhradně enterální výživu dodávanou půjčitelem na základě kupní 

smlouvy, 

6. chránit přístroj před poškozením, ztrátou nebo zničením; 

7. nepřemisťovat přístroj do jiného místa bez předchozího souhlasu půjčitele, 

8. nepředat přístroj dále bez předchozího písemného souhlasu půjčitele a neposkytnout přístroj jinak 

do užívání třetí osobě, 

9. umožnit půjčiteli na jeho požádání přístup k přístroji. 

10. vrátit přístroj půjčiteli do 3 dnů od zániku této smlouvy, a to ve stavu, ve kterém jej převzal, 

s přihlédnutím k běžnému opotřebení, 

11. uhradit půjčiteli škodu na přístroji vzniklou neodbornou obsluhou nebo ztrátou; 

 

 

 

V. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 48 měsíců s účinností a platností od dne účinnosti a 

platnosti rámcové kupní smlouvy uzavřené mezi výše uvedenými smluvními stranami. 

2. Tato smlouva o výpůjčce je smlouvou závislou na výše uvedené rámcové kupní smlouvě, tzn., že 

v případě ukončení platnosti a účinnosti rámcové kupní smlouvy pozbývá platnosti a účinnosti i tato 

smlouva. 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy včetně příloh souhlasí a že smlouva byla 

ujednána bez nátlaku a je projevem jejich svobodné vůle, což dokládají svými podpisy. 

5. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy ČR, zejména 

občanským zákoníkem v platném znění. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

7. Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit právo nebo závazek vyplývající z této smlouvy nebo 

žádnou jejich část bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného 

znění případných dohod (dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 

zejména prostřednictvím Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 



   

- 4 - 

znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy včetně metadat zajistí 

kupující. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že tato nebyla ujednána 

v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že porozuměly jejímu obsahu, a že 

s obsahem souhlasí. Podepsání této smlouvy je projevem jejich svobodné vůle. 

 

 
 
 
 
V Ivančicích dne  20.6.2018               V Ostravě dne 27.6.2018 

 
 
 
 
 
 

   ………………………………...                             ......…………………………………… 
   Ing. Jaromír Hrubeš                           Ing. Radovan Mališ 
              ředitel        člen představenstva 
   Nemocnice Ivančice,        půjčitel 

příspěvkové organizace 
            vypůjčitel 
  
 
 
 
 
 
                             ........................................... 
            Ing. Marcel Divácký 
         člen představenstva 
          půjčitel 
 


